
Совет депутатов муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области седьмого созыва 

РЕШЕНИЕ 
№ 01-22рс от 18.04.2024 

О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной 

основе в муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской 
области и сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и предоставления этих сведений средствам 
массовой информации для опубликования, утвержденный решением Совета депутатов города 

Оленегорска от 06.04.2016 № 01-15рс 
В целях уточнения отдельных положений, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, принятым 
решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, 

Совет депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области решил: 

1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в 
муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области и сведений о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей и предоставления этих сведений средствам массовой информации для 
опубликования, утвержденный решением Совета депутатов города Оленегорска от 06.04.2016 № 01-15рс, (в 
редакции решения Совета депутатов города Оленегорска от 18.04.2023 № 01-19рс), (далее – Порядок), 
следующие изменения: 

1.1. Абзац пятый пункта 1 Порядка изложить в следующей редакции: 
« – сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по 

приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг 
(долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, 
цифровой валюты, если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего 
муниципальную должность на постоянной основе, и его супруги (супруга) за три последних года, 
предшествующих отчетному периоду, предоставляются для опубликования средствам массовой информации в 
порядке, определяемом нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, иными 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, с соблюдением законодательства Российской 
Федерации о государственной тайне и о защите персональных данных.». 

1.2. Пункт 6 Порядка дополнить после изложенного: 
«Размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области с электронным адресом olenegorsk.gov-murman.ru сведений некоторых категорий граждан, 
установленных Указом Президента Российской Федерации от 29.12.2022 №968 «Об особенностях исполнения 
обязанностей, соблюдения ограничений и запретов в области противодействия коррупции некоторыми 
категориями граждан в период проведения специальной военной операции» о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствие с Федеральным законом от 
25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами, и предоставление 
таких сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования не осуществляются.». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Заполярная руда» и сетевом издании GAZETAZAPRUDA в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU. 

Л.Ф. Орлова, 
заместитель главы Администрации города, 

Е.И. Поташ, 
председатель Совета депутатов 

муниципального округа город Оленегорск 
с подведомственной территорией Мурманской области. 


